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Virksomhederne skal udføre egenkontrol. 
Egenkontrol er et sæt af systematiske rutiner, 
som giver virksomheden overblik over konkrete 
risici og hyppige fejl. Som led i egenkontrollen 
skal virksomheder bl.a. have udarbejdet proce- 
durer for rengøring, som angiver hvor ofte og 
hvordan lokaler og udstyr skal rengøres, herun- 
der procedure for rengøring af ismaskiner. 

Jeg kan oplyse, at fødevareregionerne er me- 
get opmærksomme på, om virksomhederne ud- 
fører denne egenkontrol. Fødevareregionerne 
går i dialog med virksomhedeme; hvis egen- 
kontrollen ikke er i orden. 

Erfaringen viser, at hygiejnebrist kan undgås, 
når fødevarevirksomhederne erkender, at de 
bærer det fulde ansvar for, at fødevarelovgiv- 
ningen overholdes. Høj fødevaresikkerhed op- 
nås således også fremover ved ansvarsfuld 
egenkontrol i virksomhederne kombineret med 
målrettet offentlig kontrol. 

Ad spm. nr. S 3118 

Fra statsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Eva Kjer Hansen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 9044, lød såle- 
des: 

Til statsministeren (27/6 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil statsministeren fremsende en samlet over- 
sigt over og beskrivelse af samtlige lovgivnings- 
mæssige og administrative beslutninger i denne 
folketingssamling 1999-2000, der har betydet en 
centralisering eller en decentralisering af offent- 
lige opgaver?« 

Supplerende svar (4/ 9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Under henvisning til den foreløbige besvarelse 
af spørgsmålet af 3. juli 2000 fremsendes her- 
med en oversigt over lovgivningsmæssige og 
administrative beslutninger i folketingssamlin- 
gen 1999-2000, der har medført en centralisering 
eller decentralisering af offentlige opgaver. 
Oversigten er udarbejdet på grundlag af oplys- 

ninger fra de enkelte ministerier (Ikke optrykt 
her). 홢 . 

Spm. nr. S 3656 

Til arbejdsministeren (24/8 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren kommentere artiklen om edb- 
programmet AMANDA i Jydske Vestkysten fra 
den 22. august 2000, herunder om ministeren er 
enig i vurderingen af, at det vil koste op mod 
200 milliarder kt. ekstra at få AMANDA til at 
fungere, og at AMANDA i alt vil koste op mod 
en halv milliard mere end oprindeligt budgette- 
ret?« 

Svar (6/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
For god ordens skyld bemærkes, at den i 
spørgsmålet omtalte artikel i Jydske Vestkysten 
nævner et beløb på 200 millioner kroner, og alt- 
så ikke 200 milliarder kroner. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at styrel- 
sen ikke har kendskab til grundlaget for de vur- 
deringer af udgiftsbehovet, der fremgår af artik- 
len. Arbejdsmarkedsstyrelsen kan derfor ikke 
kommentere vurderingerne. 

I juni 2000 nedsatte jeg en ekspertgruppe 
med 3 medlemmer fra den private sektor. Grup- 
pens opgave er grundigt at vurdere Amanda- 
systemet med henblik på rådgivning, såvel på 
kort sigt som med hensyn til systemets mere 
langsigtede perspektiver. Resultatet af ekspert- 
gruppens arbejde foreligger i begyndelsen af 
oktober 2000 og vil give grundlag for en kvalifi- 
ceret vurdering af udgiftsbehovet til AMAN- 
DA-systemet. Det er derfor ikke muligt at kom- 
mentere udgiftsbehovet før denne vurdering 
foreligger. 

Spm. nr. S 3554 

Til indenrigsministeren (15/8 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren undersøge det undervisnings- 
materiale, der anvendes til danskundervisning 


